dos Santos teria mantido um breve relacionamento afetivo, via virtual, com o
indivíduo Bito Dioni, natural de Dublin / Irlanda. Posteriormente, após alguns
contatos, esta pessoa, a pretexto de enviar um presente para a vítima,
solicitou o depósito da quantia de R$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta
reais) para a liberação da mercadoria, tendo a vítima efetuado o depósito em
uma agência bancária da cidade de Águas Claras / DF. Na realidade, segundo
a representação da DEAM pela prisão preventiva, o que se identifica são
indícios de que o dinheiro arrecadado pelo grupo criminoso, estabelecido no